

**Ephedrin**

**Epanutin**

**Fentanyl**

**Haloperidol**

**Heparin**

**Tisercin**

**Intrenon  
naloxon**

**Isoket  
perlinganit**

<p>Farmak. Skupina: antiepileptikum antiarytmikum</p> <p>Indikace: EPI</p> <p>Kontraindikace: gravidita, hypertenze, AV blok, sinus bradykardie, kardiální dekompenzace</p> <p>Podání: i.v. 20 mg/kg v inf. 250-500 mg i.v. pomalu</p> <p>Zvláštnosti: hodně nežádoucích účinků</p>	<p>Farmak. Skupina: sympatikomimetikum alfa i beta</p> <p>Indikace: alergické stavy, sinus bradykardie, ortostatické synkopy</p> <p>Kontraindikace: arter. Hypertenze, ICHS, IM, hypertyreoza, traumatický šok, sinus tachykardie</p> <p>Podání: i.v. 0,4 ml (20 mg) ředit do 20 ml NaCl – velmi pomalu</p> <p>Zvláštnosti: lékové závislosti</p>
<p>Farmak. Skupina: Neuroleptikum</p> <p>Indikace: psychomotorický neklid, schizofrenie</p> <p>Kontraindikace: akutní intoxikace alkoholem, EPI</p> <p>Podání: 5 mg i.v./ i.m.</p> <p>Zvláštnosti: !!! nesmí se podávat spolu s Opiáty a barbituráty</p>	<p>Farmak. Skupina: opioid</p> <p>Indikace: IM, analgezie, anestézie</p> <p>Kontraindikace: poruchy jater, hypotenze, úrazy hlavy, intracranální hypertenze</p> <p>Podání: i.v. Frakcionovaně po 1 ml</p> <p>Zvláštnosti: antidotum intrenon riziko vzniku závislosti – tlumení dech. centra</p>
<p>Farmak. Skupina: psychofarmakum neuroleptikum</p> <p>Indikace: psychózy, úzkost. paranoidní halucinace, potence účinku analgetik</p> <p>Kontraindikace: užití alkoholu, sedativ. parkinson</p> <p>Podání: 50-100 mg ve 250 ml F1/1 nebo hluboko i.m.</p> <p>Zvláštnosti: pouze u dospělých</p>	<p>Farmak. Skupina: antikoagulans</p> <p>Indikace: prevence embolie, AIM, antikoagulace</p> <p>Kontraindikace: alergie na heparin, krvácivé stavy</p> <p>Podání: 10 000j. Bolus, dále dle APTT a váhy do F1/1 2000j/hod. i.v./ i.m.</p> <p>Zvláštnosti: antidotum Protamin</p>
<p>Farmak. Skupina: vazodilatans</p> <p>Indikace: ICHS, AP, AIM</p> <p>Kontraindikace: zvýšený neurolební tlak, hypotenze</p> <p>Podání: v inf. 2-10 mg/hod spray 1-3 dávky</p> <p>Zvláštnosti:</p>	<p>Farmak. Skupina: antidotum narkotik naloxoní chloridum</p> <p>Indikace: intoxikace benzodiazepinu a alkoholem</p> <p>Kontraindikace: gravidita, laktace</p> <p>Podání: i.v. 0,4-2 mg nebo i.m., s.c.</p> <p>Zvláštnosti:</p>